Извещение о проведении закупки
у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)
№ 45                                                                                                                 30.12.2014
[bookmark: _Ref55337964]
1. Заказчик, являющийся Организатором закупки, Открытое акционерное общество «Екатеринбургэнергосбыт», [Юридический адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Сурикова, 48, почтовый адрес: 620017, г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 17а] (далее — Организатор, ОАО «ЕЭнС»), настоящим извещает о проведении закупки способом – «закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)» для заключения договора аренды прямых волоконно-оптических линий связи между площадками ОАО «ЕЭнС», расположенными по адресам: г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 17а и г. Екатеринбург, ул. Сурикова,48.
1. Настоящее извещение о проведении закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) одновременно является документацией о закупке и именуется в дальнейшем «документация».
Документация опубликована:
- на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, извещение №________от 30.12.2014 г.,
[bookmark: _GoBack]- на сайте ОАО «ЕЭнС» www.eens.ru в разделе О компании/Закупки/Информация о закупках, закупка  № 45-154 от 30.12.2014 г.
Срок, место и порядок предоставления документации – не предусмотрен данным способом закупки.
1. Основание поведения закупки: план закупки ОАО «ЕЭнС» на 2015 год, протокол ЗК от 24.11.2014 г. № 31, Закупка № 5-154, лот №5у
4. Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота)
Начальная (максимальная) цена договора (цена лота):  720 000,00 руб. (без НДС) / 850 000,00 руб. (с НДС). В цену включены все затраты, включая налоги и другие обязательные платежи, а также все прочие расходы.
5. Основные условия заключаемого по результатам закупки договора состоят в следующем:
Исполнитель по договору – ООО «Мобифон-2000», (юридический адрес: 620219, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 85 ,  ИНН 6659121015), именуемый в договоре  «Арендодатель»;
Предмет договора - аренда прямых волоконно-оптических линий связи между площадками ОАО «ЕЭнС», расположенными по адресам: г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 17а и г. Екатеринбург, ул. Сурикова,48;
Объем поставки (работ/услуг) – в соответствии с проектом договора (приложение №1 к документации);
Место поставки (выполнения работ / оказания услуг): г. Екатеринбург
Срок поставки (выполнения работ / оказания услуг) – с 01.01.2015 г. по  31.12.2015 г.;
Подробные требования к выполняемым поставкам (работам, услугам); форма, сроки и порядок оплаты изложены в проекте договора (приложение №1 к документации).
6. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на участие в закупке, требования к описанию участниками закупки поставляемого товара (работ/услуг) - не предусмотрены данным способом закупки.
7. Порядок, место и дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке; место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки - не предусмотрены данным способом закупки.
8. Требования к участникам  закупки и перечень документов, предоставляемых участниками закупки для подтверждения соответствия этим требованиям - не предусмотрены данным способом закупки.
9. Формы, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления участникам разъяснений положений документации - не предусмотрены данным способом закупки.
10. Критерии  и порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке - не предусмотрены данным способом закупки.
11.	Данная закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) не является торгами (конкурсом или аукционом), и ее проведение не регулируется статьями 447-449 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации, п.2 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Данная процедура закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) также не является публичным конкурсом и не регулируется статьями 1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Организатор имеет право отказаться от всех полученных предложений (заявок) по любой причине или прекратить процедуру закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в любой момент, не неся при этом никакой ответственности перед участниками.
12. Для справок обращаться к ответственному лицу – Тимошенко Елене Валерьевне, тел. (343) 215-77-06, TimoshenkoEV@eens.ru

Приложение: Приложение №1. Проект договора.

Председатель Закупочной комиссии
ОАО «ЕЭнС»                                                                                          А.И. Смык